Приказ МЧС России от 26.10.2021 N 730
"Об утверждении индикатора риска

нарушения обязательных требований при
осуществлении федерального

государственного надзора в области
гражданской обороны"

(Зарегистрировано в Минюсте России
01.12.2021 N 66173)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 11.02.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 1 декабря 2021 г. N 66173

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 26 октября 2021 г. N 730

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНДИКАТОРА
РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" <1> и пунктом
1 Положения о Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 11 июля 2004 г. N 868 <2>, приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст. 5007; 2021, N 24, ст. 4188.

<2> Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2882.

Утвердить прилагаемый индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении
федерального государственного надзора в области гражданской обороны.

Временно исполняющий
обязанности Министра

А.П.ЧУПРИЯН

Утвержден
приказом МЧС России

от 26.10.2021 N 730

ИНДИКАТОР
РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

Выявление факта снятия с учета защитного сооружения гражданской обороны, которым владело и
(или) пользовалось (в том числе имело на своем балансе) контролируемое лицо, при отсутствии сведений
об иных защитных сооружениях гражданской обороны, которыми владеет и (или) пользуется (в том числе
имеет на своем балансе) контролируемое лицо.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.02.2022

Приказ МЧС России от 26.10.2021 N 730
"Об утверждении индикатора риска нарушения
обязательных требований при осуществлен...

consultantplus://offline/ref=C24A63990D03C986B379C6362EAA2D82692E20531B046E427F66FF544950FE4682EDD8C55B0376F8A0A3BF00D7794738296901324F83007A41dEH
consultantplus://offline/ref=C24A63990D03C986B379C6362EAA2D826E262C501F006E427F66FF544950FE4682EDD8C55B0374FCA5A3BF00D7794738296901324F83007A41dEH
consultantplus://offline/ref=C24A63990D03C986B379C6362EAA2D826E262C501F006E427F66FF544950FE4682EDD8C55B0374FCA5A3BF00D7794738296901324F83007A41dEH
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении федерального государственного надзора в области гражданской обороны